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MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
M/J/jé Prot. Tirang, mé_ g_ :2020

Lénda: Mbi zbatimin e VKM-sé& nr.778, dat& 26.12.2018.

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi Néné Tereza Nr. 4, Tirané

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005, Tirané

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
Adresa: Rruga “Pajsi Vodica”, Kodér Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT T ARTEVE, TIRANE
Adresa: Sheshi “Néné Tereza™ Nr. 2 Tirané

UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE Tk TIRANES
Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha”, Tirané

UNIVERSITETIT TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI” [/
Adresa: Sheshi 2 Prilli 24, Shkodeér

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
Adresa: Skelé, Rruga Kosova, Vioré 9401

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCIt
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 17, Korgé

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 30", Gjirokastér

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES
Adresa: 14, 2001, Rruga Currila, Durrés

Té& nderuar administratorg,

Esht& kérkuar nga ana juaj interpretimi pér VKM-né nr.778, daté 26.12.2018 “Pér njé
ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté 21.5.2018, t& Késhillit t& Ministrave,
“P&r miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér student&t g& ndjekin
studimet né institucionet publike t& arsimit t& lart&, né njé program t& ciklit t& paré t&
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studimeve, n& njé program t& integruar t& studimeve ose né njé program t&€ studimeve
profesionale me kohé& t& plot&”, t& ndryshuar” dhe Ministria e Arsimit, Spoxtit dhe
Rinisg, ju ka kthyer pérgjigje disa heré.

Duke marr& parasysh q& ende ka paqartési dhe mosunifikim t& praktikave pér zbatimin e
VKM-s& nr. 778, daté 26.12.2018 nga institucionet publike t€ arsimit 1& larté, Ministria
€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé ¢do interpretim t& dhéné pér IAL-t€ publike pér kete
¢Eshtie e konsideron té pavlefshém dhe Ju kérkon t& mermi parasysh vetém ket
shkresé.

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé nuk pércakton rregullat pér kalimin e studentéve
nga njéri vit akademik né tjetrin, apo ato pér pérllogaritjen e notés mesatare t& secilit
student.

Pér kéte arsye, VKM-ja nr.778, daté& 26.12.2018, zbatohet sipas rregullave t& brendshme
t€ IAL-ve publike, duke respektuar pércaktimin qé, nga viti i dyté akademik dhe n&
vijim studentét duhet t& ken# noté mesatare t& paktén 6 (gjasht&). Ményra e
pérllogaritjes sé notés mesatares, me provime té mbartura apo jo, &shté vendim q& duhet
t€ merret nga organet drejtuese té IAL-ve publike,

Nj& shembull i miré i zbatimit t& vendimit t& sipércituar, éshté Universiteti “Alek sandér
Moisiu” Durrés, i cili n& kuadér t& autonomisé s& tij, € ka zbatuar pérmes procesit t&
vendimmarrjes nga organet e tij drejtuese.

Me respekt,
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